
C O M U N E  DI  R O T Z O
PROVINCIA DI VICENZA

D E T E R M I N A Z I O N E
N. 137 DEL 05-07-2023

Oggetto: ASSEGNAZIONE DELL'IMPEGNATIVA DI CURA DOMICILIARE  ICDB    II° 
SEMESTRE  2022. INTROITO E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRECISATO che l’Azienda Sanitaria ULSS n. 7 Pedemontana ha disposto la liquidazione delle 
impegnative di cura domiciliare ICDb II° Semestre 2022, come risulta dalla nota della stessa 
pervenuta in data 15.03.2023 al n. 1146 di prot.;

CONSIDERATO che l’importo complessivo da liquidare ammonta ad € 2.520,00 a titolo di ICDb 
II° Semestre 2022, mentre non vi è alcuna liquidazione a titolo di ICDm;

PRESO ATTO dell’elenco contenente i nominativi dei beneficiari e gli importi da liquidare che, 
anche se non materialmente allegato, forma parte integrante e sostanziale della presente;

PRECISATO che le liquidazioni saranno effettuate ai referenti dei singoli beneficiari, che hanno 
avanzato le relative richieste per conto di quest’ultimi, depositate agli atti di questo Ufficio;
 
RITENUTO pertanto di:

- introitare la somma complessiva di € 2.520,00 al capitolo 2074 del bilancio 2023/2025 
annualità 2023;

- impegnare la somma di € 2.520,00 al capitolo 1909 del bilancio 2023/2025 annualità 2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 31/03/2023 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2024-2025;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 31/03/2023 di approvazione del bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2023-2024-2025;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 15 del 31/03/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2023-2024-2025;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 4 del 14/02/2013, esecutiva, di approvazione del regolamento di 
contabilità;

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 31.03.2023 contenente anche io Piano Triennale per la 
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025;



VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 
267/2000;

VISTO l’art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento degli Uffici;

VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 
aprile 2013;

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. n.267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni”;

VISTA la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica come previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella L. 102/2009 ed anche 
dalla delibera di G.C. n. 6 del 22.01.2010;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che l’assegnazione da parte dell’Azienda Sanitaria ULSS n. 7 Pedemontana dei 
contributi “Impegnativa di cura domiciliare - ICDb II° Semestre 2022” ammonta a € 2.520,00;

2. di introitare  la somma complessiva di € 2.520,00 al capitolo 2074 del bilancio 2023/2025  
annualità 2023 e di impegnare la stessa somma al capitolo 1909 del bilancio 2023/2025  
annualità 2023;

3. di provvedere alla liquidazione della somma di € 2.520,00 ai beneficiari indicati nell’elenco 
che, anche se non materialmente allegato, forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

4. di dare atto che, a seguito della liquidazione suddetta, non risulta alcuna economia a valere 
sugli esercizi futuri;

5. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Lucio Spagnolo



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 05-07-2023.

Accertamento N.    32 del 05-07-2023 a Competenza 
5° livello 2.01.01.02.011  Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali
Capitolo       2074 / Articolo      
TRASFERIMENTI DA ULSS PER FINALITA' DIVERSE
Causale IMPEGNATIVA DI CURA DOMICILIARE  ICDB  II SEMESTRE  2022
Importo 2023 Euro 2.520,00
Beneficiario      3616  AZIENDA ULSS N 7 PEDEMONTANA

Impegno N.   186 del 05-07-2023 a Competenza   CIG 
5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali
Capitolo       1909 / Articolo      
INTERVENTI, CONTRIBUTI ECC.. A BENEFICIO DELLA COLLETTIVITA'
Causale ASSEGNAZIONE DELL IMPEGNATIVA DI CURA DOMICILIARE  ICDB    II SEMESTRE  2022. INTROITO E 

LIQUIDAZIONE.
Importo 2023 Euro 2.520,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Lucio Spagnolo


